令和２年１１月２４日
保 護 者 様

浦安市立高洲北小学校
校 長 鈴 木 明 美

土 曜 学 習 参 観 な ら び に 保 護 者 会 の 変 更 に つ い て

霜秋の候 保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度の土曜学習参観につきましては、すでにご案内させていただいておりま

すが、新型コロナウイルス感染症が再び広がりを見せ、浦安市においても警報が発令さ

れました。このことを受けて、本校では、感染拡大予防のため下記のとおり対応させて

いただきます。

急な変更により、保護者の皆様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力を

よろしくお願いいたします。

記

１． 校舎内での密を避けるため、各家庭１名、お子さん一人について１時間の参観

とさせていただきます。なお、教室内に入っての参観は１５分を目安に入れ替

えのご協力をお願いします。

２． 保護者会につきましては、当日配付の資料をもって実施に代えさせていただき

ます。但し、５・６年生につきましては、宿泊学習の代替行事として実施予定

の校外学習について説明会を行います。

＜５・６年生 校外学習説明会＞

時程 １０：４５～１１：０５

場所 ６年生（体育館）・５年生（各教室）

３． その他（感染症対策に関するお願い）

・校舎内ではマスクを着用してください。

・来校前に検温し、発熱等体調が悪い場合については来校をお控えください。

また、当日は受付においても再度検温をさせていただきます。

・手指消毒用スプレーを受付に設置していますので、消毒のご協力をお願いし

ます。

・校舎内での私語はお控えください。

・高齢者の参観については感染拡大防止の観点からご遠慮ください。

・小さなお子さんについてもできるだけ来校はお控えください。やむを得ない

場合については、保護者が十分な感染症対策を施していただくようお願いい

たします。